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Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 689 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S).

Spørgsmål nr. 689:
’’Ifølge initiativ nr. 19 fra regeringens "Styrket indsats for sindslidende -
Handlingsplan for psykiatri" fra 2009 skal Sundhedsstyrelsen udveksle viden 
og hensigtsmæssige værktøjer med Danske Regioner med henblik på at ned-
bringe antallet af selvmord og selvmordsforsøg på de psykiatriske afdelinger. 
Ministeren bedes oplyse, hvad status er på dette arbejde.”

Svar:
Regeringen og satspuljepartierne afsatte med satspuljeaftalen for 2009 en pul-
je på 5 mio.kr. årligt til styrkelse af behandlingsindsatsen overfor personer, der 
har forsøgt selvmord, herunder blandt psykiatriske patienter. Med satspuljeaf-
talen for 2010 var der enighed om at afsætte yderligere midler til styrkelse af
de regionale centre for selvmordsforebyggelse. Det betyder, at der samlet fra 
satspuljen er afsat 12 mio.kr. årligt fra 2010 og frem til indsatsen for at ned-
bringe antallet af selvmord og selvmordsforsøg.  

I 2006 udsendte Dansk Patientsikkerhedsdatabase og Sundhedsstyrelsen te-
marapporten ”Selvmord og selvmordsforsøg under indlæggelse på psykiatri-
ske afdelinger samt under ambulant kontakt med psykiatrisk afdelinger”. Te-
marapporten fokuserede på en række forhold, der kunne forbedres, så disse 
dødsfald kunne undgås.

Sundhedsstyrelsen holdt i overensstemmelse med initiativ 19 i regeringens 
handlingsplan for forebyggelse i november 2009 et møde med bl.a. Danske 
Regioner for at drøfte, om der er behov for yderligere værktøjer, som kunne 
medvirke til at forbygge, at patienter begår selvmord under indlæggelse på 
psykiatriske afdelinger. Man fandt ikke grundlag for at iværksætte yderligere 
tiltag på området. 

Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner planlægger at afholde et nyt møde i 
oktober 2011 for at følge op på de tiltag, der er iværksat for at forhindre selv-
mord blandt indlagte, og for at vurdere, om der er behov for yderligere indsats
på området.
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